
zpráva o chovu 2017 1

ČESKÝ STRAKATÝ PES

ZPRÁVA O CHOVU
V ROCE 2017



zpráva o chovu 2017 2

ČESKÝ STRAKATÝ PES

1. Bonitace
2. Krycí listy
3. Odchovy
4. Doporučený maximální počet potomků (2018)
5. Chovní psi a chovné feny
6. Kontrola vrhu – zdraví štěňat
7. Zdraví celkově
8. Administrativa v chovu
9. Různé



zpráva o chovu 2017 3

ČESKÝ STRAKATÝ PES

1. Bonitace
Počet: 6 (5x KCHMPP – 26 čsp, 

1x Spolek čsp – 14 čsp)
Bonitováno: 40 jedinců (17 psů/23 fen)
Řádně uchovněno: 35 (16 psů/19 fen)
Podmínečně uchovněno: 2 feny (kombinace vad)
Neuchovněno: 1 fena (KV 54 cm), 

1 pes + 1 fena – chybí DKK a LP

 



zpráva o chovu 2017 4

ČESKÝ STRAKATÝ PES

1. Bonitace
Psychická příprava k výstavě a bonitaci

 



zpráva o chovu 2017 5

ČESKÝ STRAKATÝ PES

2. Krycí listy
Celkem: 31 (16x KCHMPP, 15x Spolek čsp)
Lhůta k vyřízení: 14 dní
Platnost: 6 měsíců od data vydání
Cena: 100 Kč/400 Kč

ŽÁDEJTE PROSÍM O KL VČAS 
A

 SROZUMITELNĚ

 



zpráva o chovu 2017 6

ČESKÝ STRAKATÝ PES

2. Krycí listy
e-mailová zpráva: 

 

děkuji za návrhy psů, asi zvítězí blízkost našeho bydliště. i když 
jsou všichni pěkní. ale také si něco nechám pro Fifinku. ale až v 
létě a to mě zase něco navrhneš,vid. teď jsme se rozmysleli ale 
Žofka v létě dost ji to vadí. teď to bude mít za rok a půl

Smysl: fena Žofka hárá a chovatel pojede zítra na krytí



zpráva o chovu 2017 7

ČESKÝ STRAKATÝ PES

3. Odchovy
Počet vrhů: 25 (14x KCHMPP, 11x Spolek čsp)
Počet štěňat:
Barva a délka srsti: 
Průměr Fx: 2,84 %
Průměr KZP: 85,87 %
Počet otců: 24 (1 pes kryl 2x)
Počet matek: 25

 



zpráva o chovu 2017 8

ČESKÝ STRAKATÝ PES

3. Odchovy

 

věk
(roky)

nejmladší průměrný nejstarší

psi 3,16 5,85 10,86

feny 2,24 4,48 7,52

Nejstarší strakáč: Evelina Libachar, 19.8.2017 jí bylo 18 let a stále žijeNejstarší strakáč: Evelina Libachar, 19.8.2017 jí bylo 18 let a stále žije



zpráva o chovu 2017 9

ČESKÝ STRAKATÝ PES

4. Doporučený počet potomků

 

FCI International Breeding Strategies doporučuje, aby 
žádný jedinec nezplodil více potomků, než kolik odpovídá 

pěti procentům registrovaných štěňat v populaci daného 
plemene v průběhu pěti let.

(2013 + 2014 + 2015 + 2016 + 2017) * 0,05 =
= (125 + 138 + 155 + 158 + 157) * 0,05 =

= 733 * 0,05 = 36,65

 37



zpráva o chovu 2017 10

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny
Celkem psů: 117, z toho 21 starších 10 let
Celkem fen: 114, z toho 16 mezi 8. a 9. rokem 

 



zpráva o chovu 2017 11

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny
Zastoupení barev a délky srsti: 

 

čžb/k čžb/d hžb/k hžb/d
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

psi
feny

82 80

22
16

7 8 6
10



zpráva o chovu 2017 12

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny

 

skus psi feny

nůžkový 108 111

klešťový 3 0

nůžkový
nepravidelný

2 1

těsný
nůžkový

4 2



zpráva o chovu 2017 13

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny

 

chrup psi feny

úplný 84 85

neúplný 33 29



zpráva o chovu 2017 14

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny
 

 
A B C D ?

0

10

20

30

40

50

60

70

80

DKK psi/feny

psi
feny

59

67

22

31
23

11
7

4
6

1



zpráva o chovu 2017 15

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny

 
nula jedna dva tři ?

0

10

20

30

40

50

60

70

80

LP psi/feny

psi
feny

76 76

31 31

5 6
1 5



zpráva o chovu 2017 16

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny

 

hmotnost 
(kg)

nejnižší průměr nejvyšší

psi (47) 11,3 16,4 20,1

feny (55) 10,0 14,6 20,0



zpráva o chovu 2017 17

ČESKÝ STRAKATÝ PES

5. Chovní psi a chovné feny

 

kohoutková 
výška (cm)

nejnižší průměr nejvyšší

psi 45,0 50,0 55,0

feny 41,0 46,9 53,0



zpráva o chovu 2017 18

ČESKÝ STRAKATÝ PES

6. Kontrola vrhu – zdraví štěňat
zdvojené řezáky
nesestouplá varlata
zálomky na ocase => VYLUČUJÍCÍ PRO CHOV

kýly – tříselná, šourková => VYLUČUJÍCÍ PRO CHOV

srdeční vady
rozštěp patra

 



zpráva o chovu 2017 19

ČESKÝ STRAKATÝ PES

7. Zdraví celkově
DKK, LP vyšších stupňů
srdeční vady
intolerance (alergie?)
EPILEPSIE

 



zpráva o chovu 2017 20

ČESKÝ STRAKATÝ PES

8. Administrativa v chovu
● KL – žádá chovatel, VČAS
● do 7 dní od krytí – vložit oskenovaný KL do 

administrativního programu (max. 500 kB; pdf, jpg)
● do 7 dní od porodu – udělat přihlášku vrhu v admin. 

programu, vytisknout a s KL poslat poradci chovu 
poštou

● plemenná kniha pošle chovateli e-mailem formulář

 

file:///C:/Users/Zdenka/Documents/strak%C3%A1%C4%8Di/KCHMPP/sch%C5%AFze/sch%C5%AFze%2020171125/rodokmen.pdf


zpráva o chovu 2017 21

ČESKÝ STRAKATÝ PES

8. Administrativa v chovu
● od 42. dne věku lze štěňata čipovat, čísla čipu nalepit 

na formulář od ČMKU
● od 42. dne věku – kontrola vrhu (formulář na webu)
● k vydání PP: formulář od ČMKU

kontrola vrhu
ev. žádost o exportní PP
žádost o zápis NESTANDARD

vše poslat poradci chovu, obyčejnou poštou

 

file:///C:/Users/Zdenka/Documents/strak%C3%A1%C4%8Di/KCHMPP/sch%C5%AFze/sch%C5%AFze%2020171125/kontrolavrhu.pdf
file:///C:/Users/Zdenka/Documents/strak%C3%A1%C4%8Di/KCHMPP/sch%C5%AFze/sch%C5%AFze%2020171125/exportn%C3%ADPP.pdf
file:///C:/Users/Zdenka/Documents/strak%C3%A1%C4%8Di/KCHMPP/sch%C5%AFze/sch%C5%AFze%2020171125/nestandard.pdf


zpráva o chovu 2017 22

ČESKÝ STRAKATÝ PES

9. Různé
● dodržování termínů při administrativě vrhu
● jak odebírat DNA?

 



zpráva o chovu 2017 23

ČESKÝ STRAKATÝ PES

 

DĚKUJI ZA POZORNOST!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

